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БОЙОРОD              ПРИКАЗ 
 

от 11 ноября  2011 года                 №  429  

 
О внесении изменений в ООП НОО  

 
  

 На основании акта проверки Управления по контролю и надзору в сфере 

образования Республики Башкортостан от 22.09.2011г.  №  04-13/331, приказа 

директора МОБУ Лицей № 6 от 14.10.2011г. № 373 «О подготовке изменений в 

ООП НОО»,  решения Совета Лицея (протокол № 4 от 19.10.2011г.), Совета по 

введению ФГОС (протокол № 2 от 22.10.2011г.), Методического Совета Лицея 

(протокол № 2 от 11.11.2011г.) 

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения   в  основную образовательную программу начального 

общего образования на 2011-2015 учебный годы  в части учебного плана  для 

ступени начального общего образования на весь период обучения 

(Приложение на двух листах).   

2. Раздел 3 (стр. 14 – 16)   основной образовательной программы  начального 

общего образования изложить  в новой редакции с 11 ноября 2011 года.  

3.  Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.  

  

 

 

 

 

Директор МОБУ Лицей № 6                   А.А. Колпаков  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Салишева Р.М. 

3-27-47 

 



 

       Приложение к приказу директора  

МОБУ Лицей № 6  от 11.11.2011г. № 429  

 

 

Учебный план МОБУ Лицей №6 

(недельный) 
 

Предметные 

области 

 

Учебные  

предметы 

Количество часов  

в год 

 

Всего 

I II III IV 

Обязательная часть 

 

 

 

 

Филология 

Русский язык 4 5 5 5 19 

Литературное  

чтение 

 

2 

 

3 

 

3 

 

3 

 

11 

Родной язык 

и литературное 

чтение 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

Иностранный 

язык 

 

- 

 

2 

 

2 

 

2 

 

6 

Математика и 

информатика 

 

Математика 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

16 

Обществознание 

и 

естествознание 

 

Окружающий 

мир 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

8 

Основы 

духовно- 

нравственной 

культуры 

народов России 

 

Основы 

религиозной 

культуры и 

светской этики 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

0/1 

 

 

0,5 

 

Искусство 

Музыка 1 1 1 1 4 

Изобразительное  

искусство 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

4 

 

Технология 

 

 

Технология 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

4 

Физическая  

культура 

Физическая  

культура 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

Итого: 21 25 25 25,5 96,5 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

Вариативная часть 

Башкирский государственный язык 

 

- 

 

1 

 

1 

 

1/0 

 

2,5 

Максимально допустимая 

недельная нагрузка 

 

21 

 

26 

 

26 

 

26 

 

99 
 

 

 

 



 
Приложение к приказу директора  

МОБУ Лицей № 6  от 11.11.2011г. № 429  

 

 

Учебный план МОБУ Лицей №6 

(годовой) 
 

Предметные 

области 

 

Учебные  

предметы 

Количество часов  

в год 

 

Всего 

I II III IV 

Обязательная часть 

 

 

 

 

Филология 

Русский язык 132 170 170 170 642 

Литературное  

чтение 

 

66 

 

102 

 

102 

 

102 

 

372 

Родной язык 

и литературное 

чтение 

 

99 

 

102 

 

102 

 

102 

 

405 

Иностранный 

язык 

 

- 

 

68 

 

68 

 

68 

 

204 

Математика и 

информатика 

 

Математика 

 

132 

 

136 

 

136 

 

136 

 

540 

Обществознание 

и 

естествознание 

 

Окружающий 

мир 

 

66 

 

68 

 

68 

 

68 

 

270 

Основы 

духовно- 

нравственной 

культуры 

народов России 

 

Основы 

религиозной 

культуры и 

светской этики 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

17 

 

 

17 

 

Искусство 

Музыка 33 34 34 34 135 

Изобразительное  

искусство 

 

33 

 

34 

 

34 

 

34 

 

135 

 

Технология 

 

 

Технология 

 

33 

 

34 

 

34 

 

34 

 

135 

Физическая  

культура 

Физическая  

культура 

 

99 

 

102 

 

102 

 

102 

 

405 

Итого: 693 850 850 867 3260 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

Вариативная часть 

Башкирский государственный язык 

 

- 

 

34 

 

34 

 

17 

 

85 

Максимально допустимая 

годовая нагрузка 

 

693 

 

884 

 

884 

 

884 

 

3345 
 
 


