БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕ
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 6-СЫ ЛИЦЕЙ МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 6 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК ПРИКАЗ

от 11 ноября 2011 года

**№** 429

## О внесении изменений в ООП НОО

На основании акта проверки Управления по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан от 22.09.2011г. № 04-13/331, приказа директора МОБУ Лицей № 6 от 14.10.2011г. № 373 «О подготовке изменений в ООП НОО», решения Совета Лицея (протокол № 4 от 19.10.2011г.), Совета по введению ФГОС (протокол № 2 от 22.10.2011г.), Методического Совета Лицея (протокол № 2 от 11.11.2011г.)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования на 2011-2015 учебный годы в части учебного плана для ступени начального общего образования на весь период обучения (Приложение на двух листах).
- 2. Раздел 3 (стр. 14 16) основной образовательной программы начального общего образования изложить в новой редакции с 11 ноября 2011 года.
- 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ Лицей № 6

**А.А.** Колпаков

Учебный план МОБУ Лицей №6 (недельный)									
Предметные области	Учебные предметы	Количество часов в год I II III IV				Всего			
		11	111	1 4					
Филология	Обязательная ча Русский язык	4	5	5	5	19			
	Литературное	-	<u> </u>	<i>J</i>	3	17			
	чтение	2	3	3	3	11			
	Родной язык	† <del>-</del>				11			
	и литературное	3	3	3	3	12			
	чтение								
	Иностранный								
	язык	_	2	2	2	6			
Математика и									
информатика	Математика	4	4	4	4	16			
Обществознание									
И	Окружающий	2	2	2	2	8			
естествознание	мир								
Основы									
духовно-	Основы								
нравственной	религиозной	-	-	-	0/1	0,5			
культуры	культуры и								
народов России	светской этики								
	Музыка	1	1	1	1	4			
Искусство	Изобразительное								
	искусство	1	1	1	1	4			
Технология	Технология	1	1	1	1	4			
Физическая	Физическая								
культура	культура	3	3	3	3	12			
Итого:		21	25	25	25,5	96,5			
Часть, формируемая участниками образовательного процесса									
Вариативная часть									
Башкирский государственный язык		-	1	1	1/0	2,5			
Максимально допустимая									
недельная нагрузка		21	26	26	26	99			

Учебный план МОБУ Лицей №6									
(годовой)									
		Кол							
Предметные	Учебные	в год			1	Всего			
области	предметы	I	II	III	IV				
Обязательная часть									
Филология	Русский язык	132	170	170	170	642			
	Литературное								
	чтение	66	102	102	102	372			
	Родной язык								
	и литературное	99	102	102	102	405			
	чтение								
	Иностранный								
	язык	_	68	68	68	204			
Математика и									
информатика	Математика	132	136	136	136	540			
Обществознание									
И	Окружающий	66	68	68	68	270			
естествознание	мир								
Основы									
духовно-	Основы								
нравственной	религиозной	_	-	-	17	17			
культуры	культуры и								
народов России	светской этики								
•	Музыка	33	34	34	34	135			
Искусство	Изобразительное								
, and the second	искусство	33	34	34	34	135			
Технология	Технология	33	34	34	34	135			
Физическая	Физическая								
культура	культура	99	102	102	102	405			
Итого:		693	850	850	867	3260			
Часть, формируемая участниками образовательного процесса									
Вариативная часть									
Башкирский государственный язык		_	34	34	17	85			
Максимальн									
годовая нагрузка		693	884	884	884	3345			